prò exemptionibus praelendere quovis

alio praetextu possent aut deberenl
;

§ 2. Rctroactis veio temporibus valde

excessum fuerit in maximum canierac

praediclae praeiudicium, et in dies magis,

nisi opportune provideafur, excedelur;

§ 3. Nos, praemissis, quantum cum Do-

mino possumus, obviare volentes, niotu

pioprio , el ex certa scientià ac malurA

deliberalione nostris, allenta etiam nnila-

tione etqualitate tcmporum, summas prae-

dictas in eorumdem legatorum, aut vice-

legatorum, aut gubernatormn respective

usum, apostolica auctoritale, tenore prae-

senlium, duplicamus, declarantes et ordi-

nantes, ut nibil ultra, quovis modo, aut

quavis ratione vel causa, prò dictis aut

aliis exemptionibus, petere aut praeten-

dere possint, et in reliquis praedictas Grc-

gorii pracdecessoris littoras , aucloritale

et tenore pracdictis, approbamus et con-

firmanuis, illisquc inviolabilis aposlolicae

lirmilatis lolmr adiicimus. Non obstanli-

bus praemissis, ac constitulionibus et or-

dinationibus apostolicis, celerisque con-

Iràriis quibuscumque.

Datum Romae, apud sanctam Mariani

ROMANl'M An. e. 1651

Maioiem, tub annulo Piscatoris, die xv iu-

nii MDcxxi pontificatus nostri anno i.

Dal. die 15 iunii 1621, pontif. an. i.

quo ìd rubrica.

XML

Catisae ccclesiasticorum et locorum pio-

rum civitatis et dioecesis Bononieusis

in prima inatantia in foro archiepisco-

pali cognoscendae '.

Gregorins Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

Ecclesiariim praelatos, praesertim san- Eiordimn.

ctac Romanae Ecclesiac cardinales, qui

universalis Ecclesiae servitio assistentes

assiduos nobiscum prò eà labores susci-

piunt, specialibus favoribus et graliis li-

bentor prosequimur
,
j>iout conspicimus

salubriter in Domino expedire.

§ 1. Motu itaque proprio, el ex certa siaioium, <ie

scientià el mera deliberationc nostris,

deque aposlolicae poteslatis plenitudine,

quod de celerò perpeluis fuluris tempo-

ribus in foro archiepiscopali ecclesiae Bo-

noniensis (cui diloclus liliiis noster Lu-

dovicus lituli sanctaeMariaeTransponlinae

presbyler cardinalis Ludovisius muicupa-

lus sanclae Romanae Ecclesiae camera-

rius, noster secundum cameni ex fratre

germano nepos, ex concessione et dispen-

satione apostolica praeesse dignoscilur )

onines el quaecunuiue causae personarum

ecclesiasticarum utriusque sexus ac pio-

rum locorum civilalis et dioecesis Bono-

niensis , cuiuscumque qiialitalis causae

ipsae existant, et ad (jiiamcumquo sum-

mam ascendentes, tam civiles qu;un cri-

minales et mixtae, et tam aclivao quam
passivae, centra quoscumque, tam eccle-

siaslicos quam laicos, tam seculares quam
cuiiiivis Ordinis et instiluti regulares ,

eliain privative quoad corum conserva-

tores , necnon cliani sanclae Romanae

Ecclesiae cardinales, etiam de lalere le-

I Ex Regest. in Secret. Brevium.
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galos, ci qno?ciimqii('' nlIo«, Inni ordiiia-

riam qiiairi dclcgalaiii iiiiisdiclioncm ha-

bcnles, in primA islanlià, lam haclenus

molae quain in fulurum movcndae in

curia et foro archiepiscopali (in quo forte,

ut. asserilur, extal consuelum, quod cle-

rici aclores trahunt laicos reos, per offi-

ciales et iudices al) ipso Ludovico cardi-

nale, ac eius in dieta ecclesia successoribiis ',

prò tempore deputatos, una cum carum-

dem causarum incidenlibus, depcndcnti-

bus, emergentibus, annexis et connexis,

lolisque negociis principalibus, audiri, co-

gnosci et fine debito, prout iuris fueril,

terminari, et debitac exequutioni deman-

dari omnino debeant, quodque duae sen-

tentiae conformes in causis praedictis fa-

ciant rem iudicatani, nec ab eis apppellari,

restitulio in integruni seu reductio ad ar-

bitrium boni viri peti, seu quocumque alio

modo reclamari possit, tenore pracsen-

tium statuimus et ordinamus.

Archiepis«oiiij § 3. Dictoquc Ludovico cardinali et

i.s. eius m dieta ecclesia successoribus prae-

dictis, et ab co et illis prò tempore de-

putatis officialibus et iudicibus huiusmodi,

omnes et singulos, nec non universitates,

coUegia, et loca eliam pia, ius et interesse

habentia, aut habere quomodolibet prae-

tendcntia, citandi, etiam per edictum pu-

blicum, constilo sumniarie de non tato

accessu, ac eisdem sub censuris et pecu-

niariis, aliisque eius arbitrio imponendis,

applicandis et moderandis poenis inhibendi,

aliaqiie omnia et singula in praemissis, et

circa ca quomodolibet necessaria et op-

portuna faciendi, dicendi, gerendi et exe-

quendi , earumdem tenore praesentiimi
,

plenam et amplam facullatem impcrtiunu\

cuusniae. § A. Decerncntcs, praesenles literas de

subreptionis, vel obreptionis, aut nullita-

tis vitio, seu intentionis nostrae, vel alio

quocumque defectu, praetextu, occasione,

vel causa, etiam ex eo quod regulares

i Edil. Main. legit successores (R. T.).

Bull. R«m. — Voi. XJL 70

huiusmodi, scn eorum procuralores au-

dili, ve! causae, propter quas praesculcs

cmanarunt, cxaminatae non fuerint, no-

tali, impugnari, rescindi, seu revocali, in

ius vel controvcrsiam adduci, easque sub

similium , vel dissimiiiuni gratiarum , et

concessionum revocationibus , suspensio-

nibus, limilationibus, aut aliis contrariis

dispositionibus, factis seu faciendis, minime

comprehendi, sed semper validas, firmas

et etricaecs existcre et fore, ncque quod

idem Ludovicus cardinalis facultatibus per

praesentcs concessis, etiamsi pluries casus

evenerit, usus non fuerit, opponi posse;

sicque ab omnibus censeri, et ita per quos-

cumque iudices ordinarios et dolegatos,

etiam causarum palatii apostolici audilo-

res, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

nales, etiam de latere legalos (sublatà eis

et eorum cuilibet, quavis al iter iudicandi

et interprelandi facultate et auctoritate),

iudicari et definiri debere, ac irritum et

inane quidquid secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 5. Non obstanlibus, quatenus opus sit, Dcrogauoron

regulà noslivà de iure quaesito non tollen-

do, ac quibusvis constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis, nec non civitatis et

dioccesis Bononiensis huiusmodi (etiam

iuramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrmilatc alia rohoralis) statutis,

usibus, stylis et consuetudinibus , etiam

immemorabilibus, nec non quibusvis con-

servatoriis ', privilegiis quoque prò elec-

tione conservatorum , indultis et lilteris

apostolicis, nec non quibusvis conserva-

loiiis, quibusvis ordinibus et personis, sub

quibuscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis derogatoriarum derogatoriis

,

aliisque efficacioribus et insolitis clausulis,

irrilanlibusque et aliis decrelis, in genere

vel in specie, ac alias in contrarium prae-

1 Haec verba, quae iterum postea leguntur
,

vel prima vel secundà vice redundant (r, t.).
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missoriim quomodolibet concessis, con- siili» in codem alveo silis praetendit, ver-

fìrmalis el approbatis. Quibus omnibus, tenles lerniinari et decidi, ac de tuA fide,

eliamsi pio stilTicienti eoriim dcrogalione
|

prudenlii, doctiinA, inlegritate, ac in re-

de illis, eorumque totis tcnoiibus speciali?,
j
bus agendis experientià plurimum in Do-

sp'^cifira et expressa ac individua, non au- mino confisi, libi tres personas, quae in-

tem per dausulas gencrales idem impor- ' simul cum comniissariis seu depulatis a

tante , mentio seu cpiaevis alia expressio
\
dicto Ludovico rege de lilium et diffe-

habenda esset, eorum tenores praesonlibu? rcntiarum pracdictarum delerminationc et

prò piene et sufllcienter cxpressis babcn-
i

decisione aganl, eligendi , aliaque omnia

tes, illis alias in suo robore permansuris, et singula in praemissis, et circa ea ne-

hac vice dumtaxal spccialiter et expresse

derogamus, celerisque contrariis quibus-

cumque.

cessarla et opportuna, eliamsi talia forent,

quae niandalum requirercnt magis spe-

cialem, similiter faciendi, gerendi et exe-

Datum Romae, apud sanctam Mariam ' quendi, apostolica auctoritate, tenore prae-

Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xviii

iunii MDCXXI, ponlificatiis nostri anno i.

Dat. die 18 iunii i6'2i, pontif. an. i.

Faoillat . flt

(fai ia rubrjta

XVIII.

Facultas viceleciato Avenionensì ebqendì

tres viros prò decisione controversia-

rum inter ciritaiem Avenionensem et

komines burgi de Noves el alias Pro-

vinciales vertentium, ratione confìnium

el iurisdictionis, quam Francorum rex

super flumine Durentiae sibi asserii *.

Veaerabili fratri Guillelmo archiepiscopo

Seleuciensi, in civitate Avenionensi ac

comitatu noslris Venoyssino vicelegato,

Gregorius Papa XV.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam beuedictionem.

Cupienles liles et difìerenlias inter sub-

dilos civitatis Avenionensis et comitatus

nostrorum Venayssinl ex una, et subdi-

tos diarissimi in Chiislo iilii nostri Lu-

dovici Francorum regis chrislianissimi

burgi de Noves et Provinciales ex aiterà

parlibus, occasione limitum et confìnium

territorii Avenionensis et fluminis Duren-

tiae e regione Provinciae, ac etiam ralione

sentium, facultatem concedimus et indul-

gemus.

§ 2. In contrarium facientibus non ob- dmomiìo c<ra-

stantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud sanctum Marcum,

sub annulo Pifcaloris, die xxvi iunii mdcxxi,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 26 iunii 1621, pontif. an. i.

XIX.

Episcopis Indiarum occidentalium conce-

ditur facultas lauream doctoratus iis

concedcndi, qui in scholis collegiorum

Societatis lesuTper quinquenniumscien'

tiis operam dabunt, ubi studiorum de-

sunl universitates \

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

In supereminenti Apostolicao Sedis spe-

cula, meritis licei imparibus, Domino dis-

ponente constituti, et intra mentis nostrae

arcana revolventcs, quantum ex lilterarum

studiis calholica fides augeatiir, divini nu-

minis cultus protendatur, veritas cogno-

scatur et iuslitia colatur, ad ca libentcr

intcndimus, per quae lilterarum Iniiusmodi

studiis operam sedalo navantes laborum

Etordism.

iurisdiclionis, quam dictus Ludovicus rex suorum fruclus et praemia, sublatis impe-

super diclo flumine, illiusque alveo, ol in- dimcnlis quibuslibet, conscqui possinl.

1 Ex Regest. ia Secret. Crev. 1 Ex Regest. iu Secret. Brev.
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§ 2. Ilinc est, quod nos, supplicationibus 1
cacioribus et insolltis clausulis, irritanti-

charissimi in Christo filii nostri Philippi
|

busqiie ci aliis decrelis, in genere voi in

Ilispaniaium regis calliolici nomine nobis
i

specie , ac alias , eliam iteratis vicibus
,

super hoc huniiliter porrectis inclinali, de
|

concessis, confirmalis et innovatis. Quibus

venerabilium fralriirn nostroriim sanctae ' omnibus et singulis, eliamsi prò illorum

Romanao Ecclesiae cardinalium sacri Con-
{

sufficienti derogatione, de illis, corumque

cilii Tridentini inlerprclum Consilio, vene- lotislenoribus.specialis, specifica, expressa

rabilibus fratribus archiepiscopis atque
j

ac de verbo ad verbum , non aulcm per

cpiscopis Indiaruni occidcnlaliuin, et, sede !
clausulasgeneralesidcm importantes, men-

illarum vacante, cathedralium ecclesiarum
,
lio facta' foret, tenores huiusmodi, ac si de

capilulis, ut gradibus baccalamealus, li-

cenliaturae, magislcrii el doctoralus insi-

verbo ad verbunn insererentur, praesenti-

bus prò expressis et sufficienter insertis

gnire valeant quotquol annis quinquc slu- habentes, illis alias in suo robore perman-

duerinl in collegiis formatis presbylerorum
;

suris, hac vice dumtaxat specialiter et ex-

Societatis lesa insularum Philippinarum, ' presse derogamus , ccterisque contrariis

ac de Chile, Tucuman, Fluvii de Piata et quibuscumque.

novi regni Granatensis , aliarumque prò- ! Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

vinciarumelpartium earumdemlndiarum, irem, sub annulo Piscatoris, die ix iunii

ubi non sunt universitales sludii generalis, mdcxxi, pontificatus nostri anno i.

quae a publicis universitatibus ducenlis

saltein milliaribus distant, ita ut gradus hu-

iusmodi ubique locorum suiìVagentur (dum

lamen iidem , ut praefertur promovendi
,

prius gesserint actus omnes, qui in uni-

versitatibus generalibus fieri consueveranl

prò bis gradibus adipiscendis, atque a re-

ctore et magistro collegii approbationem I

obtinuerint), quodque tempus, quo quis in !

praedictis collegiis studuerit, computetur, I

el prosit ad effectum lucrandi
,
quos vo- ^

cani, cursus in universitatibus Indiarum i

occidentalium , apostoHcà auctoritate, te-

1

nore praesentium, concediinus et indul-

1

gemus.

Deroroiaiio § 2. NoH obstantibus quibusvis consli-
•cutranorujB.

tufJQjjjijus gj ordinatiouibus apostolicis, ac

quarumcumque universitatum generalium

Dat. die iulii 16'21, pontif. anno i.

XX.

Erectio officii perpetui, ad instar alio-

ruììi offìciorum Romanae Curiae, va-

cabilis prò uno notarlo, specialiter de-

putalo ad formandiim, privative qnoad

alios quoscumque notarios, processus

corani S. R. E. cardinalibus superqua-

litatibus promovendorum a Suniìno

Ponti/ice ad cathedrales ecclesias el

monasteria consislorialia , eorumque

statu, cum privilegiorum et graliarum

elargilione^.

Gregorins Papa XV,

ad perpetuala rei memoriam.

Consuevit RomanusPonlifex, in supremo eioiì-,

(iuramenlo, confirinatione apostolica vel
i

apostolicae potestatis solio ex praepotentis

quavis firmitate alia roboratis) statutis et
!, ^ p^tius lege facienda vel hahenda (r. t.).

consuetudinibus
,

privilegiis quoque , in- 2 De forma aulem promovendi ad huiusmodi

dultis el litteris apostolicis, illis, eorumque ecclesias è1 ùignitates, et qualitatibus promoven-

dorum, ultra disposila persacros cauones in cap.

Cum in ctinctis de election., et Cene. Trid. de-

creta, sess. VII, cap. i, el sess xxv, cap. i de Re-

form., vide etiam in Constit. xvii Gregorii XIV

Onus, tom, u^ pag. 419.

rectoribus, magistris, clericis et personis,

el quibusvis aliis, sub quibuscumque leno-

ribus et formis, ac cum quibusvis eliam

derogatoriarum derogaloriis, aliisque effi-
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Dei, cuius vices in inferiore hoc orbe gerit,

providentià conslilutus, qui •^uos actus pro-

vidà moderatione dirigi!, si quid in publi-

cum vel privatuni praeiudicium aliquando

processisse, ac etiani ex dcfeclu debitae

provisionis et aniniadvcrsionis inveterasse

comperii, id de medio tollero, ac in litlcris

etiam nonnunquam per novorum oftlcio-

nim (viris fide, ingonio, industria, solertià

ol diligentià pollenlibus
,
qui officia ipsa

fideliter, ut convcnit, exercere, et suo mu-

ncri responderc sciant, vclint et valcant,

conimitlondoruai cieationem ' ex debito

sui pastoralis ollìcii providere, et in his

quoque eiusdem oflicii sui partes interpo-

nei-e, proni, rerum, lomporum et persona-

rum qualilatibus debile pensatis, conspicil

in Domino salubriler expedirc.

Causa iiaius § '1- Cum itaquc, sicut nobis innotuil,
«Menomi.

antea in tbrmandis et inslruendis proces-

sibus, qui super (jualitalibus promovondo-

rum per Romanos Pontifìces prò tempore

existenles ad quarumcunique catliedralium

eoclesiaiumpaslorum solatio dcslitularum

ac monasteriorum consistorialium prò tem-

pore vacantium regimina, ac ecclesiarum

et monasteriorum huiusmodi statu, liìc in

curia corani sanclae Ilomanao Ecclesiae

cardinalibus, etiam prò tempore existenti-

bus, formari etinstilui consueverunt, quod

tanien maxime nccessarium videtur, nulhis

cerlus hactenus deputatus seu destinatus

fuerit notarius, scd ad hoc munus notarii

plerumqueineoparumexj)erti,'promoven-

doruni ad ecclesiarum et monasloriorum

huiusmodi regimina libito, adhibiti fuerinl:

Ereciio officio § 2. Nos, cui ab ipso noiiri ponlificnlus
de quo in rn- . ... i- /• •. i i

brica. mitio cordi luil abusus quoscumque ab

ipsà praescrtim RomanA Curia
,
quantum

in nobis esset, cxlirparc atque evellere, et

circa ea providà animadversionc , etiam

per novorum officiorum, viris fide ', inge-

i Vocem erecUonem nos addimiis (R. T.).

2 Vocem qui delomus (R. t.).

3 Edit. Main. babet fides (R. T.).

ROMANTTM Àn. C. 16ti

nio, industria, solertià et diligentià, ut prae-

fortur, pollenlibus, commiltcndorum ere-

clioncm, ubi id opportunum et conveniens

forecenseremus,prospicere; molu proprio,

non ad alicuius nobis super hoc oblatac

pelitionis instanliam, sed ex certa scicntià

et mera deliberatione nostris, ac de apo-

stolicae potcstatis plenitudine, unum per-

peluum nolariatus ofTicium ad instar alio-

rum llomanae Curiae oflìciorum vacabile

(cuius concessio, et omnimoda alia dispo-

silio, quolios illud per obitum, resignatio-

nem, privationem, aut alias quovis modo

vacare contigerit, ad nos et Romanos i'on-

tifices prò tempore existenles spectet et

pei'lineal) prò uno nolario, qui privative

([uoad alios quoscumque notarios in lòr-

mandis et instituendi? processibus, quos

super qualilatibus promovendorum per nos

et Romanuni Ponlifìcem prò tempore exi-

stentcm ad quarumcumque cathedralium

ecclesiarum pastorum solatio etiam prò tem-

pore doslitutarum necnon monasloriorum

quorumcumque consistorialium simililer

prò tempore vacantium regimina, ac eccle-

siarum et monasteriorum huiusmodi stalu,

hìc in curia corani S. R. E. cardinalibus
,

aut eorum audiloribus, formari et inslitui

deinceps perpetuis fuluris temporibus con-

tigorit, ipsis cardinalibus seu eorum audi-

loribus assistere, et testium dicla ci dopo-

siliones in scriptis, per se, vel substitulimi

idoneum, redigere leneatur ac debeat, apo-

stolica auctoritale, tenore praesenliuni
,

crigimus et insliluimus:

§ 3. inique sic credo et instiluto prò Dousauijn»-

cius congrua dote omnia et singula emo-

lumenta, regalia et iura per alios notarios,

qui antea in formandis huiusmodi proces-

sibus cisdem cardinalibus, seu eorum au-

diloribus, ut praefcrlur,asliterunl, ac dieta

et dopositiones testium in scriptis redegc-

runl, percipi solila et consueta, eisque

proplerca debita, perpetuo applicanius et

appropriamus.

lio.

Ar. C. 1631 CnEGORIUS XV PP, 557 Am. G. 16tl

Priiiu-giorura § 4. Et insupcr officium notarialus hu-

cÒDMMro'.""""" iusmodi pi-o tempore obtincnli, ut in qui-

buscumqiie sessionibus
,

processionibus
,

necnon equilatìonibus, etiam solemnibus,

Romani Ponlifìcis, et aliis quibuscumqiie,

una cum cetcris Romanae curiae nolariis,

cuiuscumque gradus et conditionis exislen-

tibus, interesse, ac omnibus et singulis

privilegiis, liberlalibus, immunitalibus, an-

telationibus, aliisque praerogalivis el gra-

tiis, tara spiritualibus quam lemporabbus,

quibus cameraenostrae apostolicac notarii

de iure, usu, consuetudine scu privilegio,

aut alià^i, etiam quoad exemptionem vecti-

galium, gabellarum et pedagiorum, quo-

modolibet ufuntur, fruuntur, potiuntur el

gaudent, ac uti, frui, potiri et gaudere

possunt et poterunt quomodolibet in fu-

turum, similiter etpariforraiter, nonsolum

ad eorura instar, sed acqualiter et prin-

cipaliter, ac sine uUà prorsus diffcrentià,

uti, frui et gaudere libere et licite possit

et valeat, perinde ac si illa sibi per prae-

sentes specialiter concessa fuissent, aucto-

ritate et tenore pracmissis perpetuo con-

ccdimus el indulgemus.

Eieciio o.io- § 5. Et insuper, cupienles officium prae-

ichi ad dicium dictum, SIC per nos erecium, personae ido-

neae cum primum concedere , de lide, m-

duslrià, solerlià et diligenlià, et non vulgari

in arte notariatus huiusmodi peritià, dilecti

filii Odoardi Tibaldescbi clerici Spoletanae

dioccesis iide dignis testimouiis certiorali,

motu simili, scicnlià, deliberatione et pote-

statis plenitudine paribus', officiuin praedi-

ctum a primaevà illius ercctione huiusmodi

vacans, cum omnibus et singulis illius ho-

noribus, oneribus, salariis et emolumentis

universis, ordinariis et extraordinariis
,

undecumque ex illius cxercitio provenien-

tibus, et illi proplerea debitis, praedicto

Odoardo, qui, ob urgentes, quibus pre-

mimur, necessitates, in nostrani et Sedis

Apostolicae subventionem summam scuto-

1 Yocem faribus nos adùimus (b, t.).

praeserraliiaa.

rum mille pcrsolvil, apostolica auctoritatc,

tenore praesenliimn , concedimus et assi-

gnamus: ipsumquc ad ollicium huiusmodi,

illiusque libcrum cxercitium, honores et

onera per eos, ad quos spectal et pertinet,

spcclareque et pertinere polerit, recipien-

dum et admiltendum fore etesse, eiquedc

eiusdem officii iuribus, regaliis, salariis et

emolumentis solitis el consuelis integre

responderi debere decerninius.

§ 6. Praesentesque, ad probandum piene ciausoi».

quod eadem summa in nostrani et Sedis

Apostolicae subventionem conversa fuerit,

aliaque praemissa, ubique tam in iudicio

quam extra sufficere; nec ad id probatio-

nis alterius adminiculum rcquiri ; ncque

ipsum Odoardum, eiusque in diete oflì-

cio successores, ad easdem praesentes in

camera nostra apostolica (iuxta constitu-

tionem piae memoriae Pii Papae IV prae-

decessoris nostri sub datum viii idus

augusti ponlilicatus sui anno vi edilam*,

intcr alia disponenlem
,
quod impetran-

les gralias interesse diclae camerae quo-

modolibet concernentes, illas in eàdem

camera infra certum inibi expressuni lem-

pus praesenlarc seu registrari lacere de-

beant) praescnlandum scu registrari facien-

dum' teneri, ncque ad id uUà unquani

necessitate cogi, nec proplerea ipsas lit-

leras viribus carere; sed eidem Odoardo,

eiusque successoribus praediclis in omni-

bus el per omnia
,
perinde ac si iuxta

conslilutionem praediclam pracsentalae

seu registratae ac insinuatae, ac omnia ad

id necessaria adimpleta fuissent, suffra-

gari; nec non easdem praesentes lilleras

sub eà (per quam in principio pontifica-

tus cuiusvis Romani Pontificis cassantur

liicultates percipiendi prelium quorumvis

Romanae curiae oflìciorum in loto vel parte,

1 Hanc Pii IVConstit. vide in toni, vii, pag. 375

(a. T.).

2 Has voces praesenlandum seu regislran

faciendum nos addioius (R. t.)-

Ab. C 16JI 558 BULL.UIIUM

ac quaevis dispositiones per quemcumque
|

lìomanum Ponlificein praedeccssoreni de

officiis vacanlibus, eliarn in vim conlra-

clus, et ex lilulo oneroso, ac sub qua-

cumque vcrborum forma prò tempore fa-

clae) L'I oiiinino sub aliis quibusvis con?li-

tulionibus, revocaiionibus, suspensionibus,

limitalionibus, derogationibus, modilìca-

tioiiibus, decreti? ci dcclarationibus, gene-

rabbus et speciabbus , etiam per nos et
j

successores uostros Romanos Pontifices, ac

Sedeni praediclam, etiam motu, scienlià

et polestalis plenitudine siiniUbus, ac e-

tiam consislorialiter, et alias, quandocum-

1

(juc , et ex quibusvis causis etiam prò '

tempore factis, minime comprebendi, séd
|

ab illis scmper cxceplas, et quotics illae
:

emanabunt, loties in prislinum statum re-

slitutas, rcposilas et plenarie reintegiatas,
!

ac de novo conccssas esse, ac Odoardo et
I

succcssoribus praedictis suffragali ; ncc
,

non quemcumque eorum de non tolicndo

iure quaesilo, aliisque conslitutionibus et

canceliariae aposlolicae regulis edilis et
}

cdendis, ceterisque bcneficiis, quorum pos-

1

sessorcs longi lemporis alias gauderc pos-
j

sunt ac debenl et soleni, pienissime gau-

derc : praescnlesque vim validi et efficacis

contractus, solemni stipulatione interve-

niente, Inter nos et dictam Sedem suc-

cessoresque noslros et cameram praedi-

ctam ex una, nec non praedictum Odoar-

dum ex aiterà parlibus, etiam ex causa

onerosa inili babere; nec illas (etiam ex

co quod diclus Odoardus, aut alii qui-

cumque in praemissis interesse habentes,

seu habere praclcndentes, ad hoc vocati

et auditi non fuerint , aut alias quovis

eliam enormis vel enormissimae laesionis

praelextu, occasione, vel causa, etiam gra-

vissima et urgentissima, ac de necessitate

exprimendA) revocari, nec (etiam prò eo

quod dicti ofiìcii pretium iuxta currentem

illius valorcm praeslitum vel solutum ',

1 Ville aonon desini verba non fuerit (R. T.)-

ROMANtJM Ah. C. lOil

aut ex alia quacumque causa) de subrep-

lionis, vel obreptionis seu nuUitalis villo,

vel inlentionis nostrae, aut alio quocum-

que dcfectu nolari, ncque proplerea, seu

alias, ad viam iuris reduci posse;

§ 7. Sicque, et non aliler, per quos- occMiam ir-

cmnque iudiccs ordinarios et delegatos, " *""

etiam causaruin palalii apostolici audilores,

ac S. II. E. cardinales, etiam camerariiun,

el eiusdem camerae praesidentes et cle-

ricos (sublatà eis, et eorum cuilibel, qua-

vis aliler iudicandi et intcrpretaudi fa-

cullalc el auctoritate) ubique iudicari el

defmiri debere, ac irrilum el inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scicnter vel ignoranler, contige-

ril attentari, decernimus.

§ 8. Non obstantibus
,
quatenus opus Derogmo con-

sii , nostra de non tollcndo iure quaesilo,

aliisque quibusvis conslitutionibus et or-

dinationibus apostolicis, uec non Urbis

(etiam iuramcnto, conlirmatione aposto-

lica, vel quavis brmitate alia roboralis)

stalulis et consucludinibus, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Daluni Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi iulii

MDCxxi, ponlificalus nostri anno i
'.

Dat. die 16 iulii 1621, pontif. an. i.

XXI.

Confìnnalio liIterarum Nicolai V, Six-

ti IV el Clementis VII, quibus uni-

versilas studii generalìs Trevirensis

erigilur, concessisque privilegiis non-

nullis, ei beneficia aliqua ecclesiastica

tiniuntnr^.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Universalis Ecclesiae regimini, nullo li- Prooemium.

cct merito nostro, divina dispensalione

1 Aliam de hoc nolario Constitutionem Pii V

vide infra sub data vii decembris MDCxxi (r. t.).

2 £s Regest. io Secret. Brev.
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praepositi, inter caeleras pastoralis solli-

citudinis nostrae cura? illam «edulo am-

pleclimur, per qiiam litterarum studia

propagantur , studiorumquc generalium

coUegia et iiniversitatcs, ad divini nominis

laudem et gloriam, animarumque salutem

instiluta, maioribus in dics proficiant in-

cremenlis, ac propterea iis, quae a Ro-

nianis Ponlificibus, praedecessoribus no-

stris, collegiis et iiniversilalibus huiusmodi

concessa et indulta sunt, ut firma et il-

libata perpetuo subsistant, libenter, cum a

nobis petitur, apostolicae confirmationis

robur adiicimus, prout conspicimus salu-

briter in Domino expedire.

§ 1. Alias siqiiidein a felicis recorda-

tionis ÌS'icolao V, Sixto IV et Clemente VII

Romanis Pontificibus praedecessoribus no-

stris emanarunt litterae tenoris subse-

quentis, videlicel:

§ 2. Nicolaus Epìscopiis, servtis servo-

rum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Inter ceteras felicitales, qiias mortalis ho-

mo in hac labili vita ex domo Dei nanci-

sci potest, ea non in ultimis computari

meretur, quod per assiduum sludium a-
'

dipisci valet scientiae raargarifam
,
quae

bene, beateque vivendi viam praebet, ac

peritum ab immerito, sui preciositate,

longe facil excellere et similem Deo red-
]

dil. Hoc praeterea illum ad mundi arcana
j

cognoscenda dilucide introducit , suffra-

gatur indoctis, et in infimo loco natos

evehit in siiblimes. Et propterea Sedes

Apostolica , rerum spiritualiiun et etiam

temporalium provida minislratrix , libe-

ralitatis honestac circumspccta dislribu

trix, et cuiusvis commendabilis exercitii

perpetua et conslans adiutrix, ut eo fa-

cilius homines ad tam excelsum humanae

conditionis fastigium acqiiirendum et ac-

quisitum in alios transfundenduni semper

cum augmento quaesiti indiicanlur* (cum

aliarum rerum distributio massam minuat,

1 Perperam edit. Main. legit indkaniur (r.t.).
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scientiae vero communicatio quanto in

plures diffunditur, tanto semper augeatur

et crescat), Sedes, inquam. Apostolica il-

los hortatur, eis loca praeparat, illos iu-

vat et fovct , ne favoribus prosequitur

gratiosis. Cum ifaque , sicut accepimus
,

venerabilis frater noster lacobus de Sinch

archiepiscopus Trevirensis, et prout etiam

dilectus filius noster Arnoldus Heymerici

de Clinis litterarum apostolicarum abbre-

viator et ipsius archiepiscopi secretarius

ac in Romana curia procurator nobis re-

tnlit, idem archiepiscopus, non solum ad

reipublicae, ac incolarura terrarum sibi

subiectarum, sed etiam aliarum mundi

partium utilitatem et prosperitatem in-

tendens, in eius civitate Trevirensi tam-

quam loco insigniori et magis ad hoc

accom.modo et idoneo, in quo aeris viget

temperies, victualium uberlas, ceterarum-

que rerum ad usum humanum perlinen-

tium copia reperitur, desideret plurimum

fieri et ordinari per Sedem Apostolicam

sludium generale in qualibet licita facul-

tate, ut ibidem fides catholica dilatelur,

erudiantur simplices, aequitas servelur

iudicii, vigeat ratio, illuminentur mentes,

et intellectus hominum illustrentur; nos,

praemissa ac etiam eximiam devolionis

sinceritatem, qviam dictus archiepiscopus

ad nos et Romanam gerit Ecclesiam
, at-

tente considerantes', suumque laudabile

propositum in Domino plurimum com-

mendantcs, ferventi studio ducimur, quod

civitas ipsa scientiarum muniatur hono-

ribns, ita ut viros producat consilii matu-

ritalc conspicuos, virtulum pollentes or-

natibus, et diversarum facultatum dignita-

tibus eruditos , sitque inibi scientiarum

fons irriguus. de cuius plenitudine hau-

riant universi litterarum cupientes imbui

documenlis. His igitur omnibus, et prae-

sei'tim idoneitatc dictae civilatis
, quae

etiam , ut accepimus , ad multiplicanda

1 Erronee ibid. legitur considerantem (r. t.).
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sanilae dm li-inao semina, ti gormina ì^ahi-
\

laria jiiodiironda. valdc aoromoda exislil,

diligenli examinalione pcnsalis, ac ipsiiis

archiepiscopi in liac parte supplicai ionibus

inclinati, ad landom Domini nominis', et

oinsdem lìdei propagalioncm, ancloritalc

apostolica, tenore praesentium, in càdem

civilate stndium generale erigimus: ac sta-

tiiimn? et ordinamii?
, quod illiid inibi

perpoluis temporibus vigeal, tani in llico-

logià et iure canonico ac civili, quam in

quavis alia licita facidtate : quodquc Ic-

genles et studentes ibidem omnibus et

singulis privilegiis, libertatibus, honori-

bus , excmptionibus ci immunitatibus
,

etiam per viam et niodum perpeluarum

conservatoriarum, sub quibusvis modis et

formis, concessis magistiis, doctoribus,

ac studenlibus commoranlibus sive rc-

sidcnfibus in studio generali Coloniensi,

gaiideant et ulanlur: rpiodque illi, qui pro-

cessu temporis bravium meruerint- in fa-

cullalc illà, in qua sluducrinl, obtinere,

ac doccndi liconliam, ut alios erudire va-

Icant , necnon magisteri! seu doctoralus

honorem peliorini eis largiri, per doclo-

rcm seu doclorcs, magislrum seu ma-

gislros facullalis eiusdeni, in qua exami-

nalio fienda fuerii, archiepiscopo Trevi-

rensi prò tempore cxistenti, et, Trevircnsi

ecclesia pastoris solatio dostitula, vicario

seu officiali in spiritualibus dilectorum

fdiorum capii uli Trevirensis praesenten-

tur. Qui quidem archicpiscopus, vel vi-

carius seu officialis, aliis doctoribus et

magistris in càdem facullntc ibidem lune

logentibus convocalis, proniovendos cos-

dcm in bis, quae ad niagislerii seu do-

ctoralus honorem quomodolibet requi-

runtur, per se, vel alium, iuxta modum
seu consueludincm in talibus in diclo stu-

dio Coloniensi servari solitos, examinare

1 Voi potius divini noyninit, ut in seqq. con-

Slit. (R. T.).

ì Edii. Main. legil meruerunt {i\. T.).
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sludcal ' diligenter, eisque, si ad hoc suf-

(ìcientes et idonei reperti fnerinl, buius-

modi licenliani Iribuat et doctoralus, seu

magislerii impendal honorem; illi vero,

qui in eodem studio civitatis eiusdem exa-

minati et approbali fuerinl, ac docendi

licenliam et honorem buiusmodi obtinue-

rint, ut praefertiu", ex ntmc, absque aliis

examinatione et approbatione , doinceps

doccndi, regendi et Icgendi, tam in civi-

tate quam singulis aliis studiis, in quibus

regere' vel docere voluerint, plenam et

liberam habeant facultalem. Praeterea,

ut ipsorum magistrorum , doctorum et

scbolarium dispendiis obvietur, praefato

et prò tempore exislenli archiepiscopo

Trcvirensi, ac dileclis liliis abbati mona-

sterii sancii Matthiae extra muros Trevi-

renses et praeposilo Trcvirensi necnon

Metensisel sancii Fiorini Confluentiac Ti-e-

virensis dioecesis dccanis ecclcsiarum, ac

priori domus sancii Albani extra dictos

muros Trevirenses Cartbusiensis Ordinis,

mandamus, quaienus ipsi , vel duo, vel

unus eorum, per se, vel alium, seu alios,

eliamsi sinl extra loca in quibus depu-

tati sinl, praefatis magistris, doctoribus

et scholaribus efficacis defensionis prae-

sidio assislentes, non permiltanl cos cen-

tra buiusmodi privilegia, excmpliones et

immunilales, vel super eorum bonis, rebus

et iuribus quibusciunque indebite mole-

slari , vel eis danma seu gravamina aut

iniurias irrogari, facturi dictis magistris,

doctoribus et scholaribus, cum ab eis,

vel procuratoribus suis, aut eorum aliquo

fnerinl requisiti, de praedictis et quibus-

libel molesliis, iniuriis, vel damnis prae-

senlibus et fului'is (in bis videlicct, quae

iudicialem rcquirunt indaginem, summa-

rie et de plano sine strepitu et figura

iudicii; in aliis vero, prout qualitas nc-

1 Edit. Main- legit slndeant (r. t.).

2 Infra ìu loco parallelo Const. Clem. VII est

legere (R. t.).
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gotiorum exegeril) iustitiae complemen-
]
sorum in praemissis omnibus et singulis,

tum; occupatores, detentore?, praesum- i coeptis et non coeplis, praesentibus et

ptores, molestatores et iniuriatores, nec ! futuris, perpetuata potestas et iurisdictio

non conlradiclores quoslibct et rcbclles,
;
atlributa, ut co vigore, eàque firmitate, in

cuiuscumquc dignitatis, status, gradus,

ordinis vel conditionis, cxliterint, quan-

documque et quotiescumquc expcdire vi-

derint, auctoritate nostra per censuram

ecclesiasticam , appcliatione postposità
,

compescendo, invocato ad hoc , si opus

fuerit, auxilio brachii secularis. Non ob-

stantibus felicis recordationis Bonifacii Pa-

pae Vili praedecessoris nostri , illà prae-

sertim, quae incipit Slaluium, quod circa

iudices, ac de duabus dietis in concilio

generali, quodque conservatores de aliis,

quam de manifeslis iniuriis et violcntiis,

et aliis quae iudicialem recjuirunt indagi-

nem poenis in eos, si secus cgcrinl, et

in id procuratores adieclis se nullatenus

intromittant *, ac nostris et aliis aposto-

licis constitutionibus conlrariis quibus-

cumque; aut si aliquibus, couununitcr vel

divisim, ab eàdcm sit Sede indultum,

quod interdici, suspendi, vel excommu-

nicari non possint per litleras aposlolicas

non facientes plenam et exprcssam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

menlionem ; et quibuslibel aliis priviicgiis,

et indulgentiis, et Jittcris apostolicis, ge-

neralibus vel specialibus, quorumcumque

tenorum exislant, per quae praesentibus

non expressa vel lolaliter non inserta

praemissis omnibus, coeptis et non: coeptis,

praesentibus et iuturis, et prò illis pro-

cedere, ac si praedicta omnia et singula

corani eis coepta fuerint, stent, et iuris-

dictio eorum et cuiuslibet ipsorum in

praedictis omnibus et singulis per cita-

tionem vel modum alium perpetuata, le-

gitime existerc, constitutione praedicta su-

per conservaloribus, et alia qualibet in

contrarium edita non obstante. Et insuper

ex nunc irritum decernimus et inane, si

secus super liis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranler, contigerit

attentari: praesentibus perpetuis futuris

temporibus valituris. Nulli ergo omnino

honiinum liceal hanc paginam noslrae ere-

ctionis, statuti, ordinationis, mandati, vo-

luntatis et constilutionis infringere, vel ei

ausu temerario contraire; si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignalio-

nem omnipotentis Dei et beatorum Petri

et Pauli apostolorum cius se noverit in-

cursurum. Dalum Romae, apud S. Petrum

anno Incarnationis Dominicae mcdliv
,

quarto nonas lebruarii
,

pontificatus no-

stri anno viii.

§ 3. ÌSicolaus episcopns, servus ser-

voriim Dei , ad pcrpeluam rei memo-
riam. Romanum deccl Pontificem sic salu-

effectus earum impediri valcat quomo- 1 briter providere, quod litterarum studia

dolibet vel diffcrri , et de quibus
,
quo-

j

viris litteratis decorentur, ut per eorum

rumque totis tenoribiis de verbo ad ver-
j

doctrinam optati fructus in Ecclesia Dei

Altera eìosden
Nicolai Cunsli-

lulio, qua pra«-
diclae uDiversi-

tali sei cationi-

calus et Ires pa-
rochlates cecie-

siaeaiiklicmiìur.

bum habendasit in liltcris nostris menilo

specialis. Ceterum volumus, et apostohcà

auctoritate decernimus, quod quilibet ipso-

rum per nos dcputatorum conservatorum

prosequi valeat articulum etiam per alium

inchoatum, quamvis idem inchoans nullo

fuerit impedimento praepcdilus, quodque

a data pracsentium sit eis et cuilibet ip-

i Menda corrigat lector scius (R, T.).

BmH. Rom. — Voi. XII. 71

possint suo tempore provenire. Nuper

siquidem, per nos accepto, quod venera-

bilis fraler noster lacobus de Serich ar-

chiepiscopus Trevirensis , non solum ad

reipublicae ac incolarum terrarum sibi

subiectarum, sed etiam ad aliarum mundi

parlium utilitaicm et prosperilatem inten-

dens, in eius civilale Trevirensi, tamquam

loco insiguioii et uiagis ad hoc accom-
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modo et idoneo, in quo aèris vigel tem-

pcries, victualium ubertas, celeraiunique

rerum ad usum huinanarum pertinentiurn

copia reperitur , desiderabal phuirnum

fieri et ordinari per Sedem Apostolicain

studium generale in qualibel licita l'acul-

tate, ut ibidem lides catholica dilatarelur,

erudireiilur siiuplices, aequitas servarctur

iudicii, vigeret ratio, illuminarentur men-

tes, et intcUcclus hominuni illustrarentur;

nos, pracmissa, ac eliam eximiam devolio-

nis sinceritatcm, quam diclus archiepisco-

pus ad nos et Romanam gcrit Ecclesiam,

attente considerantes, siiuniqiie laudabile

proposituiii in Domino plurimum com-

mendanles, ferventi studio duoli fuimus,

quod civilas ip?a scienliarum munirci ur

honoribus, itaul viros producerei consilii

malurilale conspicuos; pracfaliquo archie-

piscopi in eà parte supplicationibus incli-

nati, ac eliam diledo lllio nostro Arnoldo

Heymerici de Clibis liUerarum aposlolica-

rum abbreviatorc et ipsiiis archiepiscopi

secretarlo ac in Romana curia procuratore

apud nos non mcdiocriler sollicilantc, ad

laudem divini uomini?, et ciusdem lidei

propagalionem, aucloritale apostolica in

eAdein civilate studium generale creximus,

ac slaluimus et ordinavimus, quod illud

inibi perpeluis temporibus vigeret, lani in

llieologià ac iure canonico et civili, quam

in quavis alia licita facullate, prout in aliis

noslris inde conl'ectis lilleris plenius con-

tinetur. Cupientes igitur , ut doctores et

magislri in eodem studio manulencri ac

stalum suum dccenler tenero polsini, eius-

dem archiepiscopi eliam in liac parte

supplicationibus inclinali, ac diclo Arnoldo

id apud nos incessabililer promovenle, sex

canonicalus , et tolidem pi'aebendas , ac

etiam tres parochiales ecclesias, vel ea-

rum perpetuas vicarias, ad ipsius archi-

episcopi, seu quorumcumque aliorum col-

lalorum vel coUatricum , secularium seu

regularium, eiusdem civilalis ac dioece-

I:
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sis Trevircnsis, communiter vel divisim,

perlinentes
,
quos et quas idem archi-

episcopus duxerit nominandos seu nomi-

nandas, universitati dicli studii Trevirensi

aucloritale apostolica tenore praesentium

perpetuo incorporamus , annectimus et

imimus ; ita quod simul vel successive

cedenlibus voi decedenlibus aliquibus ex

canonicis ccclesiarum, in quibus ipsi ca-

nonicalus et praebendae fuerint, seu suas

inibi praebendas ', ac rectoribus paro-

chialium ecclesiarum huiusmodi , aut

ipsas parochiales ecclesias alias quomo-

dolibel dimiltcntibus , liceat rectori dicli

sludii Trevircnsis prò tempore ex. stenti

(si illos et illas per se vel procurato-

rem suum ad hoc legilime constitutura

acceplandos et acceptandas duxerit) per

se, vel alium, seu alios, canonicaluum et

pracbendarum ac parochialium ecclesia-

rum huiusmodi corporalem possessionem

aucloritale propria libere apprehendere,

ac illorum et illarum fructus, redditus et

proventus in doctorum et magislrorum

legcntium huiusmodi usus, ulililalemque

convertere , et perpetuo retinere , Dioc-

cesani loci et cuiuscumque alterius su-

per hoc licenlià minime requisita. Non

obslanlibus constitutionibus et ordina-

tionibus apostolicis, etiam per nos editis,

ilià pracserlim, per quam voluimus, quod

semper uniones conmiitliuilur ad par-

les , onerando conscienlias illorum qui-

bus commiltuntur, et quod tam uniendo-

rum, quam illorum, quibus uniri pelitur,

bcneficioium fruclus expi-imantur, alio-

quin unio non valeat, cui hac vice dum-

taxat derogamus ; necnon statutis et con-

sueludinibus ccclesiarum, in quibus cano-

nicalus et pracbcnd:ie huiusmodi forsan

fuerinl, iuramcnlo, confirmatione aposto-

lica vel quavis fìrmitate alia roboralis
,

conlrariis quibuscumque : aut si aliqui

1 Suhintell'ge dimitlentibus quod postea se-

(]uitur ^B. I.}.
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apostolica vel alia quavis auctorilale , in
j

onera congrue supportentur. Et insuper

dictis ecclesiis in canonicos sint recepii, ex nunc irritum decernimus el inane, si

vel, ut recipiantur, insislanl; seu si super

provisionibus sibi faciendis de canonica-

tibus et praebendis dictarum ecclesiarum,

ac huiusmodi, speciales, vel aliis beneficiis

ecclesiasticis in illis parlibus, generales

Aposlolicae Sedis vel legatorum cius lit-

teras impetrarint, eliamsi per eos ad inhi-

bitionem, reservationem, et decrelum, vel

alias quomodolihet sii processum
;
quas

quidem lilteras (etiamsi molu proprio et

ex certa scienlià, et cum quibusvis prae-

rogalivis et declarationibus, eliam ad in-

star nonnullorum familiarium nostrorum

in certo libro cancellariae apostolicae de-

scriptorum, et aliis clausulis, etiam dero-

gatoriarum derogaloriis, vel alias efteclui

praesentiurn qnomodolibet obviantibus
,

seu piaeiudicanlibus, etiamsi de illis spe-

cialis et expressa mentio praesentibus

habenda forel), necnon processus habilos

per easdem, et inde sequuta quaecunique,

ad praediclos uniendos canonicalus et

praebendas ac parochiales ecclesias volu-

mus non extendi ; sed nullum per hoc

eis
,
quoad assequutionein canonicatuum

et praebondarum aut beneficiorum alio-

rum, praeiudicium generari ; et quibusli-

bet aliis privilegiis, indulgentiis, et Jilteris

apostolicis
,
gcneralibus vel specialibus,

quorumcumque tenorum existant, per quae

praesentibus non expressa vel totaliler

non inserta effectus eorum impedir! va-

leat quomodolibet vel differri, et de quibus

quorumque * totis tenoribus de verbo ad

verbum habenda sit in nostris litteris men-

tio specialis. Volumus autem, quod pro-

pter unionem, annexionem et incorpora-

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritaie, scienter vel ignoranter, contige-

rit attentare iNulli ergo omnino liominum

liceat hanc paginain nostrac incorpora-

tionis. annexionis, unionis, derogationìs
,

et volunlalis infringere, ve! ci ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc atten-

tare pracsumpscrit, indignalionem omni-

potentis Dei et beatorum PeUi et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno In-

carnationis Dominicae mcdiv, pridie idus

februarii, pontificalus nostri anno viii.

§ -i. Sixtus Fnisconns , servus ser- shu iv mt»-
_ . , . ne quibns de-

vonun Vei , ad jìerpetuam rei ìnemo- «ignamur cimo-

riam. In supremae dignitalis specula, r'ochiae cidem

hcet minienti, divma dispositione consti- nieud»»,

tuti, ad universas tidclium regiones, ea-

ruraque profectus et commoda, tamquam

universaiis gregis dominici*, pasloralis spe-

culalionis aciem extendentes , Jìdelibus

ipsis ad quaerenda litterarum studia, per

quae divini noniinis gloria, fideique catho-

licae cultus protenditur, iustitia colitur,

tam publica quam privata res utiliter ge-

ritur, omnisque prosperitas humanae con-

dii ionis augetur, libenter favores impendi-

mus, et opportunac commoditatis auxilia,

cuni a nobis petitur, liberaliter imparti-

mur, et his, quae propterea processisse

noscuntur, ut lìrma perpetuo el illibata

persistant, apostolici muniminis adiicimus

firmitatem. Dudum siquidem, felicis recor-

dationisNicolao Papae V praedecessori nos-

tro exposito, quod bonae meraoriac laco-

bus archiepiscopus Trevirensis, non solum

ad reipublicae ac incolarum terrarum sibi

tionem huiusmodi divinus cultus in dictis
j

subieclarum, sed eliam ad aliarum mundi

ecclesiis non diminuatur, nec animarum
j

partium ufilitatem et prosperitatem in-

cura in eisdem parochialibus ecclesiis ne- 1 tendens, ' in eius civitate Trevirensi, tarn-

gligatur , sed illarum ac canonicatuum

el praebendarum huiusmodi et consueta

1 £cUt. Main. legit guorumcumgue (r. t.J.

quam in loco insignori el raagis ad hoc

1 Viderelur addenda vos pattar (a. t.)-

ì Yoc«m qu9i ble delemu» (r. t.}-
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accomodo et idoneo, in quo aèris vigcl

tempories , viclualiuni uborla? , celera-

runique rerum ad usum liumanum per-

tinentium copia reperitur, desiderabat plu-

rimum fieri et ordinari per Sedem Apo-

stolicam studium generale in qualibet li-

cita facullate , ut ibidem fides catholica

dilalaretur, erudirenlur siniplices, acqui-

tas servarelur, iudicii vigerci ratio, illu-

minarentnr nientcs , et intellectus homi-

num illuslrarenlur ; idem praedecessor

praemissa, ac eliam eximiam devotionis

sincerilatem, quam dictus lacobus archi-

episcopus ad Romanam gerebat Ecclesiam,

attente considerans , ac siium laudabile

propositum' in Domino plurimum com-

mendans , ferventi studio duclus
,
quod

civilas ipsa scienliarum munircliir hono-

ribus, ila ut viros producerei consilii nia-

turiliite conspicuos, pracfali lacobi archi-

episcopi in eà parte supplicationibus in-

clinatus , ad laudem divini nominis , et

eiusdcm fìdci propagationem, autlorilale

apostolica in càdcm civilale studium ge-

nerale erexit; ac statuit et ordinavit, quod

illud inibi perpetuis temporibus vigerci,

tam in theologià ac iure canonico et ci-

vili, quam in quavis alia licita facultate,

prout in litteris ipsius praedecessoris inde

confectis plcnius continefur. Quare prò

parte tam vcnerabilis fralris nostri Ioan- '

nis archiepiscopi Trevirensis, quam dile-

clorum filioriim universorum doclorum,j

magislroruni, et scholarium universiintis
j

dicti studii (asserontium, quod praefatus
;

Kicolaus praedecessor sex canonicatus
,

et totidem praebendas, ac tres parochi;t-

les ccdesias, vel canun perpoUias vica-

rias ad ipsius lacobi archiepiscopi , seu

quoriimcumque collatorum et coilalri-

cum dictae civitatis et Trevirensis dioe-

cesis collalionem, provisiouem, praesenla-

tionem, seu quamvis aliam dispositionem,

communitcr vel divisim, pertinentos, uni-

1 Edil. Miuo. legit praeposittm ifi. T.).

ROMAKUM Al. C. iflSi

versitati studii huìusmodi per alias suas

lilteras perpetuo univit, et quod unio ipsa

effeclum conscquuia non exlilit) nobis fuit

humililer supplicalum, ut erectioni, statuto

et ordinationi praedictis, prò illorum sub-

sislonlià firmiori, robur apostolicae con-

firmalionis adiicere ; et , ut doctores et

magislri praedicti leclionibus intendere et

onera eius incumbentia supportare com-

modius possint, in singulis sancii Simeonis

Trevirensis, et sancii Fiorini, et sancii Ca-

sloris in Confluentia, ac in Munslermein-

leldt, et in Dichircbensi, ac in Palaliolo

ecclcsiis,unum canonicalum et unam prae-

bendam primo vacaturos, necnon in An-

dernach , et Diedeuhoffen , et Eplernach

diciac dioeccsis , et sancii Laurenlii , et

sancii GaugolfD Trevirensis parochiales

ccclcsias, cum omnibus iuribus et perti-

nenliis suis, sub onere legendi in univer-

sitalc huiusmodi, illis per archicpiscopum

Trevirenscm prò tempore existentem adii-

ciendo, dictae univei'sitali prò illius do-

cforibus et magislris dumlaxat perpetuo

unire, annectere ci incorporare , eosque

ex lune per doclores et niagislros prae-

dictos, quibus de illorum fruclibus, red-

dilibus et provenlibus respondealur, regi

Tacere , mandare , ac alias in praemissis

opportune providere de bcnignitate apo-

stolica dignaremur. Kos igitur, qui du-

dum inler alia voluimus, quod petentes

beneficia ecclesiastica aliis uniri, teneren-

lur e\primerc venmi vnloreni, secundum

communem existimationem, tam bencficii

uniendi, quam illius, cui uniri peleretur,

alioquin unio non valerci , et semper in

unionibus commissio fieret ad partes, vo-

catis quorum interest, universitatis, cano-

nicaluum, et praebcndarum, ac parochia-

lium ecclc?iarum huiusmodi veros valores

annuos pracsenlibus prò expressis haben-

tes, huiusmodi supplicationibus inclinati,

erec'iùnem , stalulum et ordinalionem

praedicta, ac omnia et singola in diclis

An, C. 1621 cnEGonms xv pp.

prioribus lillcris contenta, ac proniolioncs

in qiiavis facilitale in ipsà universitate

l'ite factas, et inde sequuta quaccuinquc,

alidori tate apostolica praedictà , tenore

praesentium, approbamu?, et plenum fir-

niilatis robur obtincre dccernirnus, sup-

plentes omnes et singulos defectus, si qui

forsan intervenerint in eisdem ; necnon

canonicatus et praebendas ac parochialcs

ecclesias huiusmodi, cum omnibus iuribus

et perlinenliis supradiclis, imiversitati di-

cti studii, eisdem ' auctoritate et tenore,

perpetuo unimus, annectimus et incorpo-

ramus ; ila quod liceat rectori dictae uni-

versitatis ipsorum canonicatuum, et prae-

bendarum, ac parocbialium ecclesiarum,

cum illos simul vel successive per ces-

sum, vel decessum, seu dimissionem, aut

alias vacare contigerit, per se, vel alium,

seu alios, corporalem possessionem au-

ctoritate propria libere apprehendere, ac

ipsis rectori et universitati illos ex tunc

per doctores et magislros praedictos, qui-

bus de illorum fruclibus, redditibus et

provenlibus praedictis respondeatur, regi

faccre (servalis tamen congruis portioni-

bus prò perpetuis vicariis dictarum paro-

cbialium ecclesiarum, de quibus commode
sustentari, episcopalia iura solvere, et alia

eius incumbentia onera supportare pos-

sint), cuiuscumque super hoc licentià mi-

nime requisita. Non obstantibus volunlate

praedictà , ac constilutionibus et ordina-

Jionibus apostolicis, slalutis et consuetu-

dinibiis collegiatarum ecclesiarum prae-

dictarum, iuramento, coiifirmalione apo-

stolica, vel quavis iirmitale alia roboratis,

conlrariis quibuscumque ; aut si aliqui

apostolica vel alia quavis auctoritate in

dirtis collegialis ecclcsiis in canonicos sint

recepii, vel, ut recipianfur, insistant; seu

si super provisionibus sibi faciendis de

canonicatibus et praebendis dictarum ec-

clesiarum collegiatarum , ac huiusmodi

1 Edit. Maia, legit eiusdtm (a. T.)<

565 An. C. 16^1

spcciales, vel aliis bencficiis ecclesiasiicis

generales, praediclae Sedis vel legatorum

eius litteras impetrarint, etiamsi per eas

ad inbibilionem, reservai ionem, et decrc-

lum, vel alias quoinodolibet sii processuni;

quas quidem litteras , nocrjon processus

habilos per easdem, et inde sequuta quae-

cumque , ad praediclos canonicatus , et

praebendas, ac parocliiales ecclesias vo-

lumus non exlendi ; sed nuUum per hoc

eis, quoad assequulioncm canonicatuum

et praebendarum aut beneficiorum alio-

rum, praoiudicium generari; et quibuslibet

aliis privilegiis , indulgentiis
, et litleris

aposlolicis
,

generalibiis vel specialibus
,

quorumcunique tenoruin existant
,

per

quae praesentibus non expi'essa vel tota-

liter non inserta effectus earum irapediri

valeat quomodolibet vel differri, et de qui-

bus, quorumqiie totis tenoribus de verbo

ad verbum habenda sit in nostris litleris

menlio spccialis. Et insupcr doctoribus

et magistris praedictis, per rectoiem et

universitatem huiusmodi prò tempore ad

tenendum et regendiim canonicatus et

praebendas ac parochialcs ecclesias hu-

iusmodi deputatis
,
quod ad solulionem

aliquarum pecuniarum prò eorum rece-

ptione ad illos , et ad servandum annos

expectanliae,et residendum, ac solulionem

primorum fructuum , et ad aUa onera
,

quemadmodum in aliis universitatibus il-

larum partium, minime teneantur, et ab

oneribus huiusmodi sint liberi et immu-

nes; ac ipsi universitati, quod omnibus et

singulis privilegiis, iibertalibus, iraniuni-

latibus, gratiis, concessionibus et favori-

bus, quibus Coloniensis et aliae univer-

sitates studiorum illarum partium gau-

dent et utuntur, uti et gaudere valeat *
:

necnon rectori et universitati praedictis
,

quod personas a iure probibitas ad au-

diendum leges admitlere possint, felicis

recordationis Ilonorii Papae III, eliam prae-

1 Edit. Maio, legit vaUant (r. t.).
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decessoris nostri , et qriibuscumque aliis

apostolicis conslitutionibus in contrarium

editis, non obstanlibus , aucloiilale apo-

stolica praediclà, tenore praesenlium, in-

dulgenius. Volutnus autem, quod propter

uniones huiusmodi, si effectum sortiantiir,

ipsorom canonicatuuni et praebendaruiii

consueta onera congrue supportentur.

Praeterca ex nunc irritum decernimus

et inane, si secus super bis a quoquaui,

quavis auctoritate, scienter vel ignoraiiler,

contigerit attentari. Nulli ergo omnino

hominuni liccat hanc paginani nostiae

approbalionis, constilulionis, supplelionis,

unionis, annexionis , incorporationis, vo-

luntalis, indulti et decreti infringere, voi

ei ausu temerario contraire. Si quis autem

lioc attentare praesumpserit , indignatio-

nem omnipolentis Dei ac beatorum Petii

et Pauli apostolorum eius se noveri! in-

cursurum. Datum Piomac, apud S. Peirum,

anno Incarnationis Dominicae mcdlxxiv,

septimo kalcndas iunii, pontificatus nostri

anno iii.

constiioHo oe- § 5. Clemens episcopus, servus servo-

tfiluu^DZl'?' rum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

HurarddaVt' Quoniam per lillerarum studia chrislifi-

liiBn"*"'"" deles bonis inoribus, virlutibusque ornan-

lur, et in illis studiosi caelicuo* quodam

rore respersi sapientiae et intellectus spi-

rilum nacti non solum rebus gerendis

bonum exitum parant, saepe cliam cunclis

opem praestant consilii sanioris, et per eos

fides catholica roboratur; dignuin duximus

bis, quae in favoreni studioruni huiusmodi

a Romanis Pontificibus piaedecessoribus

nostris processerunt , ut firma perpetuo

et illibala, ac inconcussa pcrsistant, robur

nostrac probationis adiicere, ac etiam eis-

dem sludiis insislentes gratiis uberioribus

decorare. Dudum siquidcm felicis recor-

dationis Nicolao Papae V praedeccssori

nostro prò parte bonae memoriae lacobi

archiepiscopi Trevirensis exposilo, quod

1 Vel caelico vel caeliftuo legendum (r. t.)<
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dictus lacobus archiopiscopus, dum in hu-

manis ageret, non solum ad reipublicae

ac incoiarum ferrarum sibi subieclarum,

sed etiam ad aliarum mundi parlium u-

tilitatem et prosperitalem intendcns, in

eius civitate Trevircnsi, tamquam in loco

insigniori et magis ad hoc accommodo et

idoneo , in quo aeris vigebat temperies
,

viclualium ubertas, ceterarumque rerum

ad usum humanum pertinenliuin copia

reperilur, desiderabat plurimum fieri et

ordinari per Sedem Apostolicam sludium

generale in qualibet licita facultalc , ut

ibidem fides catholica dilalaretur, erudi-

renlur simplices, aequitas servaretur iu-

dicii, vigeret ratio, illuminarentur mentcs,

intellectus hominum illustrarentur; idem

Nicolaus praedecessor,praemissa'et etiam

eximiae sinceritatis devolionem, quam di-

clus lacobus Jirchicpiscopus ad Romanam

gerebat Ecclesiam, attente considerans, ac

suum laudabile propositum in Domino

plurimum commendans , ferventi studio

ductus, quod civitas ipsa scientiarum mu-

niretur honoribus, ita ut viros produceret

consilii niaturilate conspicuos, praefati

lacobi archiepiscopi in eà parte suppli-

calionibus inclinatus, ad laudcm divini no-

minis, et eiusdem fidei propagalionem
,

auctoritate apostolica, in eàdem civitate

studiuni generale erexit; ac statuii et or-

dinavi!, quod illud inibì perpetuis vigeret

temporibus, tam in theologià ac iure ca-

nonico et civili, quam in quavis aliA licita

lacullate; quodque legcnles et studcnles

ibidem omnibus et singulis privilegiis,

liberlatibus, honoribus, exemplionibus et

inimunitatibus, etiam per viam et inodum

perpetuarum conservatoriarum, sub qui-

busvis modis et formis concessis fnagis-

tris , docloribus et studenlibus commo-

ranlibus et residcntibiis in studio generali

Coloniensi, gauderent et uterentur; quod-

que illi, qui processu tcmporìs braviura

1 Male edit. Main. legìt praemiiris (r. !.)•
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merprentur in facultate illà, in qua stu-

duissenf, obtinere, ac doccndi licentiam,

ut alios erudire valeant, nec non magis-

terii et doctoratus honorem peterenl cis

largiri, per doclorem seu doctores, per

niagistrum seu magistros facullatis cius-

dem, in qua examinatio fienda foret, ar-

chiepiscopo Trevirensi prò tempore exis-

tenti , et , Trevirensi ecclesia paslorum

solatio destilulà, vicario seu officiali in spi-

ritualibus dilcctorum filiorum' praesen-

tarentur; qui quidem archiepiscopus, vel

vicarius, seu officialis, aliis doctoribus et

magistris in eùdem facultate ibidem tunc

legentibus convocatis, promovendos eos-

dem in his quae ad niagislerii seu docto-

ratus honorem quemlibet requiruntur, per

se, vel alium, iuxta modum seu consuetu-

dinem in talibus in dicto studio Colonien-

si servari solilam, examinare studerei',

qui eis doctoralus seu magisterii honorem

impenderent: illi vero, qui in eodcm stu-

dio civilatis eiusdem examinati et appro-